REPUBLIKA.E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETiEROR I ZGJEDHJEVE

Nl‘/ﬁprm. Tirang, mé 3{ MEOZO

URDHIER

Nr. J/ , date 3/. /02020
PER

“NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES LIDHUR ME MUNDESINE E VOTIMIT
NGA JASHTE VENDIT, PER ZGJEDHJET PIER KUVENDIN 25 PRILL 2021”

Bazuar né€ nenin 19 pika 2, nenin 24 dhe 25 t&€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar,

Urdhéroj:

Ngritjen e grupit t& punés, pér vlerésimin e mundésisé pér votimin nga jashté vendit, pér
zgjedhésit q€ kang vendbanimin e pérhershém jashté térritorit t& Republikés s& Shqipérisé ,né

Zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés 25 prill 2021, me pé&rbérje si mé poshté:

1. Ylli MERKAJ, Sekretar i Pérgjithshém - Kryetar
. Nexhmi MEZANI, Drejtor, Drejtoria e Teknologjisé se Informacionit- Anétar
Ana TENOLLI , Drejtore, Drejtoria ¢ Komisioneve Zgjedhore- Anétar

2

3

4. Mirela GEGA, Drejtore, Drejtoria e Financés- Anétar

5. Erion META, Shef i dekriminalizimit, Drejtoria Juridike - Anétar
6

Anduela NDREU, Shef'i edukimit- Anétar

Grupi i punés ka kéto detyra:

1. Té vlerésojé mundésing e votimit nga jasht& vendit, n¢ Zgjedhjet pér Kuvendin té
datés 25 prill 2021 t& shtetasve shqiptar me t& drejté vote, té cilét e kané rezidencén
jashté territorit t&€ Republikés s€ Shqipérisé.

2. Té& pérgatisé njé vlerésim mbi llojin, procedurén e votimit, manuale ose elektronike,

duke marré né konsideraté kushtet e vendit toné.

Rruga Ibrahim Rugova, Nr.4 Tiran&, Shqipéri, E. info.kqz@cec.gov.al www.cec.org.al




3. Té pérgatisé njé vlerésim mbi procesin e votimit dhe administrimin e votave dhe
pérfshirjen e tyre né rezultatin ¢ zgjedhjeve.

4. T& béjé njé€ vlerésim t& pérgjithshém mbi kostot financiare.

5. TE pérgatis€ njé list€ me akte juridike dhe protokolle teknike qé do té b&jné t& mundur
votim nga jashté vendit.

6. T& prezantojn& modele t& kétij lloj votimi n&€ vende t& ndryshme.

NEé pérfundim grupi i punés pérgatit njé raport, t& cilin ja dorézon Komisionerit.

Afati | dorézimit t& kétij raporti éshté data 15 néntor, 2020.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI
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